入 札 公 告

 次のとおり一般競争入札に付します。

令和 3 年 7 月 1 日

公益財団法人日本産業廃棄物処理振興センター

理 事 長  関  荘 一 郎

１．競争入札に付する事項

（１）件名

加入者登録手続き用 CSV 作成補助ツールの作成業務

（２）仕様等

秘密保持契約書締結後、入札説明会時に契約書（案）、調達仕様書、機能要件定義書を

提供。

（３）契約期間

契約締結日から令和 3 年 10 月 31 日

（４）成果物納入期限

令和 3 年 10 月 29 日

（５）納入場所

入札説明書による。

（６）入札方法

本件は、予定価格の制限の範囲内の入札金額を提示した入札者であって、入札説明書で

定める最低価格落札方式をもって契約候補者を決定する。入札者は、消費税に係る課税

事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額に 10%（入札日時点）に

相当する額を加算した金額を様式 1 で示す入札書に記載して提出しなければならない。

２．競争参加資格

（１）入札説明会に参加した者であること。

（２）公的な資格や認証等の取得

ア 応札者は、国又は地方公共団体の入札資格について以下のいずれかの条件を

満たす者であること。

(ア) 令和 01・02・03 年度の競争参加資格（全省庁統一資格）において、「役務の提供

等」で「A」、「B」、「C」又は「D」等級に格付されている者であること。

(イ) 東京都の令和 01・02・03 年度物品買入れ等競争入札参加資格 営業種目 121

「情報処理業務」取扱品目「システム開発・保守・運用」に格付け登録されている

（若しくは埼玉、千葉、神奈川県のいずれかにおいて、これに準じている）者であ

ること。

イ 日本国で施行されている法令に基づき登記されている法人であること。

（３）別紙に示す暴力団排除に関する誓約事項に誓約できる者であること。

（４）受注実績

ア 応札者は、Microsoft Excel VBA を活用したツールの設計・開発を行った実績

を過去５年間に有する者であること。

（５）複数事業者による共同入札

ア 複数の事業者が共同入札する場合、その中から全体の意思決定、運営管理等に責

任を持つ共同入札の代表者を定めるとともに、本代表者が本調達に対する入札を行

うこと。

イ 共同入札を構成する事業者間においては、その結成、運営等について協定を締結し、

業務の遂行に当たっては、代表者を中心に、各事業者が協力して行うこと。事業者間

の調整事項、トラブル等の発生に際しては、その当事者となる当該事業者間で解決

すること。また、解散後の契約不適合責任に関しても協定の内容に含めること。

ウ 共同入札を構成する全ての事業者は、本入札への単独提案又は他の共同入札への

参加を行っていないこと。

（６）入札制限

ア 当調達に入札制限はない。

３．契約条項を示す場所及び問合せ先等

（１）契約条項を示す場所及び問合せ先

場所   〒102-0084 東京都千代田区二番町 3 番地 麹町スクエア 7 階

公益財団法人日本産業廃棄物処理振興センター

問合せ先 電子マニフェストセンター （担当 武田）

電話 03-5275-7113

電子メール info@jwnet.or.jp

（２）入札説明書の交付

  下段にファイルが添付されているので、ダウンロードして入手すること。

（３）入札説明会の日時及び場所

入札説明会の参加を希望する者は、別添の「入札説明会参加申込書」及び「加入者登

録手続き用 CSV 作成補助ツールの作成業務の調達に係る秘密保持契約書」を令和 3 年 7

月 14 日（木）15 時 00 分までに電子メールにて下記提出先に送付し、原本を令和 3 年 7

月 16 日（金）までに郵送により提出すること。「加入者登録手続き用 CSV 作成補助ツー

ルの作成業務の調達に係る秘密保持契約書」の電子データ（Word ファイル）を希望する

場合は、下記提出先へ電子メールにて連絡をすること。

入札説明会は WEB 会議システムである「Cisco Webex」を使用して開催する。

入札説明会参加申込書の出席予定者名欄に代表者 1 名を記載し、記載された電子メー

ル宛に、WEB 会議室の情報と当日の資料を令和 3 年 7 月 14 日（水）までに送付する。

当日の資料は zip 形式に圧縮・暗号化をしてメールに添付し送付する。

 入札説明会で提供する資料については「加入者登録手続き用 CSV 作成補助ツールの

作成業務の調達に係る秘密保持契約書」第 8 条（秘密情報等の返却）に基づき、入札

の辞退後若しくは入札・開札後、速やかに消去し、書面により報告すること。報告先

は、下記提出先とする。

日時 令和 3 年 7 月 15 日（木）15 時 00 分

場所 公益財団法人日本産業廃棄物処理振興センター

東京都千代田区二番町 3 番地 麹町スクエア 7 階（Cisco Webex での開催）

【提出先】

公益財団法人日本産業廃棄物処理振興センター

電子マニフェストセンター （担当 武田）

電子メール：info@jwnet.or.jp

（４）入札・開札の日時及び場所

日時 令和 3 年 8 月 3 日（火）11 時 00 分

場所 公益財団法人日本産業廃棄物処理振興センター 会議室

５．その他

（１）入札及び契約手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨に限る。

（２）入札保証金及び契約保証金

免除

（３）入札の無効

本公告に示した競争参加資格のない者のした入札、及び入札に関する条件に違反した

入札は無効とする。

（４）契約書作成の要否

 要

（５）落札者の決定方法

予定価格の制限の範囲内の入札金額を提示した入札者であって、入札説明書で定める最

低価格落札方式をもって落札者を決定する。

（６）その他

詳細は入札説明書による。